



Ulrika Iversen
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 153
ulrika.iversen@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

ANSÖKAN OM ÄNDRING AV VILLKOR FÖR AB FORTUM VÄRME SAMÄGT MED STOCKHOLMS STAD:s VERKSAMHET VID HAMMARBYVERKET, BEMÖTANDE

Remiss från miljödomstolen, mål nr M2713-07

Förslag till beslut

1. Vidhålla att det i villkor 1 ska definieras var gränsen går mellan spets-/reservdrift och mer reguljär värmeproduktion samt godta Fortum Värmes definition av spets-/reservdrift som varandes maximalt 14 dagar.
2. Vidhålla att villkor 4 ska lyda:
 - Bolaget ska genom effektivisering och hushållning sträva efter att minska den egna energianvändningen i verksamheten. Energianvändningen skall följas och årligen inrapporteras till tillsynsmyndigheten.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Bakgrund

Fortum Värme inkom den 26 april 2007 till miljödomstolen med en ansökan om tillägg och ändring av villkor för Hammarbyverket i Stockholms stad. Ärendet remitterades till miljö- och hälsoskyddsnämnden som yttrade sig den 28 augusti (bilaga 1 och 2).

Fortum Värme har bemött miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande (bilaga 3). Avseende villkor 1 har Fortum Värme framfört att det inte är möjligt eller lämpligt att dra gränsen mellan reguljär drift och spets-/reservdrift vid ett visst angivet GWh. Skulle

spets- och reservdrift förekomma under längre sammanhängande tid än 10-14 dagar, bör driftsituation betraktas som reguljär. Bolaget ifrågasätter dock om villkorslydelsen behöver ändras.

Avseende villkor 4 motsätter sig Fortum Värme att orden ”*där det är ekonomiskt försvarbart*” ska utgå. Att stryka orden innebär enligt Fortum Värme att skälighetsbedömningen enligt 2 kap 7 § miljöbalken bortfaller.

Vidare har Fortum Värme i sitt bemötande av miljö- och hälsoskyddsnämndens särskilda uttalande från miljöpartiet och vänsterpartiet framfört att det inte är fråga om en tillståndsprövning till verksamheten och att utfasning av fossila bränslen därför inte ingår.

Miljödomstolen har remitterat Fortums bemötande till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande senast den 29 oktober 2007. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd svarstid till den 28 november 2007.

Förvaltningens synpunkter

Avseende villkor 1 vidhåller förvaltningen att det ska definieras var gränsen går mellan spets-/reservdrift och mer reguljär värmeproduktion för att tydliggöra när bolaget ska inkomma med en anmälan till tillsynsmyndigheten. Miljöförvaltningen godtar Fortum Värmes gränsdragning mellan spets-/reservdrift och mer reguljär värmeproduktion som varandes maximalt 14 dagar.

Avseende villkor 4 vidhåller förvaltningen att det inte är lämpligt att lägga in formuleringen ”*där det är ekonomiskt motiverat*” i villkorstexten. Förvaltningen konstaterar att en rimlighetsavvägning enligt 2 kap 7§ miljöbalken alltid ska göras och att det därför inte ska ingå i en villkorstext. Förvaltningen vidhåller därför att villkor 4 bör lyda: *Bolaget ska genom effektivisering och hushållning sträva efter att minska den egna energianvändningen i verksamheten. Energianvändningen skall följas och årligen inrapporteras till tillsynsmyndigheten.*

Förvaltningen anser i likhet med Fortum att denna prövning är begränsad till de frågor som tagits upp i ansökan och att det inte är fråga om en tillståndsprövning. Hammarbyverket är en verksamhet som omfattas av lagen (2004:1199) om handel med utsläppsrätter. Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan därmed inte ställa krav på utfasning av fossila bränslen.

Slut

Bilagor

- Bilaga 1 Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande 2007-08-14
- Bilaga 2 Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut
- Bilaga 3 AB Fortum Värmes bemötande